
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 266 Orlândia, 11 de Agosto de 2017 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO  
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame 
licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 061/2017, que tem por objeto o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO PARA USO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por 

COMSOLDA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SOLDAS LTDA, CNPJ 

Nº 66.185.133/0001-98, situada à AVENIDA TRÊS, nº 810, na cidade de 
ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 10.401,00.  

Orlândia, 11 de Agosto (08) de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 065/2017, que tem por objeto o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE “MARMITEX” E 
LANCHES PARA OS USUÁRIOS QUE FREQUENTAM OS CENTROS DE 

ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS I “SEBASTIÃO BOSCHIN” E CAPS i 

“JONAS DA COSTA BARROS”), no qual foi julgada vencedora a proposta 
formulada por JOSE ROBERTO GARCIA ORLANDIA – ME, CNPJ Nº 

00.598.199/0001-00, situada à RUA OITO, nº 554, na cidade de 

ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 132.048,00.  
Orlândia, 11 de Agosto (08) de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 073/2017, que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

DE TAPA BURACOS, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada 

por GUSTAVO DINIZ GUERRA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E 
TERRAPLANAGEM EIRELI - EPP, CNPJ Nº 53.679.569/0001-91, situada à 

AVENIDA DOIS, nº 1411, na cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 

834.000,00.  
Orlândia, 11 de Agosto (08) de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 075/2017, que tem por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR REFERENTE AO 2º 

SEMESTRE DE 2017, no qual foram julgadas vencedoras as propostas 
formuladas por ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS 

EIRELI, CNPJ Nº 07.612.306/0001-48, situada à RUA PRUDENTE DE 

MORAES, nº 220, na cidade de NUPORANGA/SP, no valor de R$ 
139.918,20; COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ Nº 

53.437.315/0001-67, situada à RUA SETE, nº 159, na cidade de 

CORUMBATAÍ/SP, no valor de R$ 11.671,10; FRIGOBOI COMÉRCIO DE 
CARNES LTDA, CNPJ Nº 58.302.506/0001-35, situada à AVENIDA 

BRIGADEIRO FARIA LIMA, nº 5230, na cidade de SÃO JOSÉ DO RIO 

PRETO/SP, no valor de R$ 24.126,60; NORI DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ Nº 08.110.643/0001-08, 

situada à RUA EVARISTO BUTARELLO, nº 39, na cidade de ITÁPOLIS/SP, 

no valor de R$ 56.895,10; NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 
12.376.395/0001-00, situada à RUA VICENTE DE CARVALHO, nº 315, na 

cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 44.580,92; 

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 
08.528.442/0001-17, situada à RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, nº 251, 

na cidade de SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP, no valor de R$ 105.996,03.  
Orlândia, 11 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 
 

 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 076/2017, que tem por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES E 

DERIVADOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR REFERENTE AO 

SEGUNDO SEMESTRE DE 2017, no qual foram julgadas vencedoras as 
propostas formuladas por ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E 

FRIOS EIRELI, CNPJ Nº 07.612.306/0001-48, situada à RUA PRUDENTE 

DE MORAES, nº 220, na cidade de NUPORANGA/SP, no valor de R$ 
80.559,00; CAJURU INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS 

LTDA, CNPJ Nº 04.662.776/0001-28, situada à RUA JONAS JACOB 

SANTANA, nº 85, na cidade de CAJURU/SP, no valor de R$ 118.474,00; 
FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA, CNPJ Nº 58.302.506/0001-

35, situada à AVENIDA BRIGADEIRO FARIA LIMA, nº 5230, na cidade 

de SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP, no valor de R$ 19.500,00; MULT BEEF 
COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 02.886.959/0001-00, situada à RUA 

BENJAMIN CONSTANT, nº 16, na cidade de BRODOWSKI, no valor de 

R$ 203.448,00; NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, 
CNPJ Nº 08.528.442/0001-17, situada à RUA WILK FERREIRA DE 

SOUZA, nº 251, na cidade de SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP, no valor de 

R$ 38.880,00.  
Orlândia, 11 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 078/2017, que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TRANSPORTE DE 

PACIENTES EM TRATAMENTO DE SAÚDE PARA AS CIDADES DE 
ITUVERAVA, SÃO PAULO, PIRACICABA, CAMPINAS E SOROCABA, 

no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por EDVALDO 

RAPHAEL GONÇALVES TRANSPORTES – ME, CNPJ Nº 
27.462.966/0001-05, situada à AVENIDA QUATRO, nº 2226, na cidade de 

ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 845.600,00.  

Orlândia, 11 de Agosto (08) de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 072/2017:  

CONTRATADA: LUIZ SERAFIM 02058355890. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 

(INSTRUÇÃO ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS NOS PROJETOS 
ESPORTIVOS, FESTIVAIS, CAMPEONATOS, COMPETIÇÕES E RUAS 

DE LAZER, NAS MAIS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, 
CATEGORIAS E SEXO, INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO 

DE ORLÂNDIA. 
VALOR: R$ 11.880,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 20/07/2017. 
Orlândia, SP, 11 de Agosto (08) de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte Ata de 
Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 058/2017:  

CONTRATADA: COMSOLDA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E 

SOLDAS LTDA.  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DIVERSOS PARA USO DO DAE.  

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 266 Orlândia, 11 de Agosto de 2017 Página 2 
 

 

 
VALOR: R$ 18.777,90. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 31/07/2017. 

Orlândia, SP, 11 de Agosto (08) de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte Ata de 

Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 059/2017:  

CONTRATADA: E.F PERISSINI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA - ME.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

VALOR: R$ 7.140,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  
DATA: 07/07/2017. 

Orlândia, SP, 11 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte Ata de 
Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 066/2017:  

CONTRATADA: PANIFICADORA E CONFEITARIA CRISTAL DE 

ORLÂNDIA LTDA – ME.  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CORPO DE 

BOMBEIROS DE ORLÂNDIA.  
VALOR: R$ 20.374,40. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 28/07/2017. 
Orlândia, SP, 11 de Agosto (08) de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte Ata de 
Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 066/2017:  

CONTRATADA: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS 

EIRELI. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CORPO DE 

BOMBEIROS DE ORLÂNDIA.  
VALOR: R$ 19.835,20. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  

DATA: 28/07/2017. 
Orlândia, SP, 11 de Agosto (08) de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte Ata de 

Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 066/2017:  
CONTRATADA: J.W. HORTIFRUTI LTDA – ME.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CORPO DE 
BOMBEIROS DE ORLÂNDIA.  

VALOR: R$ 4.156,70. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.  
DATA: 28/07/2017. 

Orlândia, SP, 11 de Agosto (08) de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL 084/2017, tipo MENOR PREÇO. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO 

DE PETRÓLEO (GLP), COMERCIAL À GRANEL PARA À 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. A entrega dos envelopes contendo a proposta 
e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 

652, centro, às 09:00h do dia 24/08/2017, onde ocorrerá o processamento do 

pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 
licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao 

custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 

14/08/2017.  
Orlândia, SP, 11 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 081/2017,  cujo objeto é o REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PETRÓLEO (GLP), COMERCIAL À GRANEL PARA À 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, o certame foi cancelado por não haver 

participantes.  

Orlândia, SP, 11 de agosto de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 060/2017,  cujo objeto é o REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE RETENTOR E ROLAMENTOS 

PARA USO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO, o certame 

foi cancelado por não haver participantes.  

Orlândia, SP, 11 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/

